АО «САХ по уборке города»
ул. Цветной Бульвар, д. 24,
г. Сочи, 354065

МУП г. Сочи «ГОРИВЦ»
ул. Чайковского, д. 2,
г. Сочи, 354065

<…>

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 59/2018 О НАРУШЕНИИ
АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

К РАССМОТРЕНИЮ

26 февраля 2018 года                                                                                                г.
Краснодар

Председатель Комиссии Краснодарского УФАС России по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

УСТАНОВИЛ:

в действиях АО «САХ по уборке города» (место нахождения: 354065, г.
Сочи, ул. Цветной Бульвар, д. 24; ИНН 2320189736; ОГРН 1112366001593) и
МУП г. Сочи «ГОРИВЦ» (место нахождения: 354065, г. Сочи, ул.
Чайковского, д. 2; ИНН 2320101019; ОГРН 1022302917361) содержатся
признаки нарушения части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении
соглашения, которое приводит или может привести к ограничению
конкуренции.

На основании изложенного издан приказ Краснодарского УФАС России

от 22.02.2018 № 53 о возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
по признакам нарушения АО «САХ по уборке города» и МУП г. Сочи
«ГОРИВЦ» части 4 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

руководствуясь частью 13 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1.  Назначить дело № 59/2018 к рассмотрению на 17.04.2018 в 15 часов 00
минут по адресу: г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, ком. 1.
2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 59/2018 в качестве:
- ответчиков: АО «САХ по уборке города» (место нахождения: 354065, г.
Сочи, ул. Цветной Бульвар, д. 24; ИНН 2320189736; ОГРН 1112366001593) и
МУП г. Сочи «ГОРИВЦ» (место нахождения: 354065, г. Сочи, ул.
Чайковского, д. 2; ИНН 2320101019; ОГРН 1022302917361);
- заявителя: <…>.
3 . АО «САХ по уборке города» представить в срок до 26.03.2018 в
Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:
- договоры на оказание услуги по вывозу твердых бытовых отходов (ТБО),
заключенных и действовавших в 2017 году с собственником жилого
помещения, расположенного по адресу: г. Сочи, ул. Ачишховская, д. 68,
кв. 192, со всеми приложениями;
- выписки из лицевого счета за 2017 год собственника жилого помещения,
расположенного по адресу: г. Сочи, ул. Ачишховская, д. 68, кв. 192;
- копии пяти заключенных с собственниками жилых домов или
собственниками жилых помещений, избравших непосредственный
способ управления многоквартирным домом, за исключением
собственника, жилого помещения, расположенного по адресу: г. Сочи,
ул. Ачишховская, д. 68, кв. 192, и действовавших в 2017 году договоров по
вывозу ТБО, со всеми приложениями.
- действующий устав АО «САХ по уборке города»;
- перечень лиц, входящих в одну группу лиц с АО «САХ по уборке города»
в соответствии с требованиями статьи 9 Закона о защите конкуренции,
согласно форме предоставления перечня лиц, входящих в одну группу
лиц (Приказ ФАС России от 20.11.2006 № 293) (информация
представляется на бумажном и магнитном носителях с приложением
схематичного изображения группы лиц);
- сведения (справку) о размере выручки, полученной АО «САХ по уборке
города» от всех видов деятельности (отдельно по каждому виду
деятельности) за 2017 год (с приложением подтверждающих
документов);
4 . МУП г. Сочи «ГОРИВЦ» представить в срок до 26.03.2018 в

Краснодарское УФАС России следующие сведения и надлежащим
образом заверенные копии документов:
- счета, выставленные в 2017 году МУП г. Сочи «ГОРИВЦ» собственнику
жилого помещения, расположенного по адресу: г. Сочи, ул. Ачишховская, д.
68, кв. 192, за оказанные ему АО «САХ по уборке города» услуги;
- действующий устав МУП г. Сочи «ГОРИВЦ»;
- сведения (справку) о размере выручки, полученной МУП г. Сочи
«ГОРИВЦ» от всех видов деятельности (отдельно по каждому виду
деятельности) за 2017 год (с приложением подтверждающих
документов);

Явка ответчиков по делу (их представителей с доверенностью на участие
в рассмотрении дела) обязательна.

Председатель Комиссии                                                                        Р.В.
Дегтярева